
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      25.12.2024   № 1985 

  с. Сигаево   

     

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

от 25.04.2024 № 658 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039,  решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» от 15.06.2023 № 317/14 «О реорганизации отраслевого 

(функционального) органа – структурного подразделения Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» - Управления по работе с территориями Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский 

район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в Приложение № 4 Реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 25.04.2024 № 658 «Об утверждении 

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» следующие изменения: 

1.1. Дополнить подпунктами 141, 142, 143 согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 



1.2. Настоящее постановление действует с момента его подписания.  

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на 

официальных сайтах муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Сарапульский район Удмуртской Республики» по жилищно-коммунальному 

хозяйству, строительству, промышленности, транспорту и связи. 

 

 

 

 
Глава Сарапульского района  А.И. Шарафутдинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

                                                                                                                                                                                                                                                           муниципального образования 

                                                                        «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»                         

от  25.12.2024  г. № 1985 

Приложения 4 

к постановлению Администрации 

                                                                                                                                                                                                                                                           муниципального образования 

                                                                        «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»                         

от «25» апреля 2024 г. № 658 

 

Реестр 

  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

  на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

  

№ 

п/п 

Данные о нахождении мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках мест 

(площадок) накопления ТКО 
Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО 

Данные об 

источниках 

образования 

ТКО 

 

Адрес места (площадки) 

накопления ТКО 

Географиче

ские 

координат

ы места 

(площадки) 

накопления 

ТКО 

С
х

ем
а 

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 м

ес
та

 (
п

л
о

щ
ад

к
и

) 
н

ак
о

п
л
ен

и
я
 Т

К
О

 

И
сп

о
л
ь
зу

ем
о

е 
п

о
к
р

ы
ти

е 

П
л
о

щ
ад

ь,
 к

в
. 

м
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 р
аз

м
ещ

ен
н

ы
х

 к
о

н
те

й
н

ер
о

в
(б

у
н

к
ер

о
в
) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 р

аз
м

ещ
ен

и
ю

 к
о

н
те

й
н

ер
о

в
(б

у
н

к
ер

о
в
) 

О
б

ъ
ем

 р
аз

м
ещ

ен
н

ы
х

 к
о

н
те

й
н

ер
о

в
 (

б
у

н
к
ер

о
в
) 

О
б

ъ
ем

 п
л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 р

аз
м

ещ
ен

и
ю

 к
о

н
те

й
н

ер
о

в
 (

б
у

н
к
ер

о
в
) Юридические лица, 

органы государственной 

власти, органы местного 

самоуправления 

Индивидуальные 

предприниматели 
Физические лица 

Сведе

ния об 

объект

е 

капита

льного 

строит

ельств

а  

Св

ед

ен

ия 

о 

те

рр

ит

ор

ии  

Т
ер

р
и

то
р

и
ал

ь
н

ы
й

 о
тд

ел
 /

 с
ек

то
р

 

Н
ас

ел
ен

н
ы

й
 п

у
н

к
т 

 

У
л
и

ц
а
 

Д
о

м
 

С
ев

ер
н

ая
 ш

и
р

о
та

 

В
о

ст
о

ч
н

ая
 д

о
л
го

та
 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е
 

О
Г

Р
Н

 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й
 а

д
р

ес
 

Ф
ам

и
л
и

я
 И

м
я
 О

тч
ес

тв
о

 

О
Г

Р
Н

 

А
д

р
ес

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
о

 м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а
 

Ф
ам

и
л
и

я
 И

м
я
 О

тч
ес

тв
о

 

С
ер

и
я
, 

н
о

м
ер

, 
д

ат
а 

в
ы

д
ач

и
 п

ас
п

о
р

та
 (

и
н

о
го

 

д
о

к
у

м
ен

та
, 

у
д

о
ст

о
в
ер

ен
и

е 
л
и

ч
н

о
ст

ь
) 

А
д

р
ес

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
о

 м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а
 

К
о

н
та

к
тн

ы
е 

д
ан

н
ы

е
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

141 

Н
еч

к
и

н
ск

и
й

 

д
. 

Д
у

л
ес

о
в
о

 

П
ер

. 
Л

у
го

в
о

й
 

 

5
6

,5
3
7

3
5

0
 

5
3

,7
7
2

7
5

9
 

д
а 

б
ет

о
н

 

1
4

,2
5
 

5
 (

с 
о

тс
ек

о
м

 д
л
я
 К

Г
О

) 

 

1
,1

 

 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

С
ар

ап
у

л
ь
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

1
2

1
1

8
0

0
0

2
2

3
4

5
 

У
Р

 С
ар

ап
у

л
ь
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

с.
 С

и
га

ев
о

 у
л
. 

Л
ер

м
о

н
то

в
а 

3
0
 

       

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

ж
и

л
ы

е 

д
о

м
а 

 

142 

Ш
ев

ы
р

я
л
о

в
ск

и
й

 

С
. 

С
ев

ер
н

ы
й

 

О
к
тя

б
р

ь
ск

ая
 

1
5
 

5
6

,4
6
3

3
8

3
 

5
3

,7
4
3

7
6

7
 

д
а 

б
ет

о
н

 

1
4

,2
5
 

5
 (

с 
о

тс
ек

о
м

 д
л
я
 К

Г
О

) 

 

1
,1

 

 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

С
ар

ап
у

л
ь
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

1
2

1
1

8
0

0
0

2
2

3
4

5
 

У
Р

 С
ар

ап
у

л
ь
ск

и
й

 р
ай

о
н

 с
. 

С
и

га
ев

о
 у

л
. 

Л
ер

м
о

н
то

в
а 

3
0
 

       

М
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
ы

е 
и

 

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

ж
и

л
ы

е 
д

о
м

а
 

 

143 

У
р

ал
ь
ск

и
й

 

Д
. 

Н
и

ж
н

и
й

 Б
у

гр
ы

ш
 

П
ер

. 
П

о
ч

то
в
ы

й
 

 

5
6

,4
9
4

5
0

8
 

5
3

,4
3
1

9
8

9
 

д
а 

б
ет

о
н

 

7
,5

 

2
 (

с 
о

тс
ек

о
м

 д
л
я
 К

Г
О

) 

 

1
,1

 

 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

С
ар

ап
у

л
ь
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 

1
2

1
1

8
0

0
0

2
2

3
4

5
 

У
Р

 С
ар

ап
у

л
ь
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

с.
 С

и
га

ев
о

 у
л
. 

Л
ер

м
о

н
то

в
а 

3
0
 

       

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

ж
и

л
ы

е 

д
о

м
а 

 



 


